
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre, o Sr. João Adoniran Fialho Cavalcante, 
ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico IV. 2022.12.27.01S, tendo 
como objeto o contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustível para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Salitre/CE, processo 
administrativo de licitação n° 2022.12.27.01S. 

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO em favor da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA - ME, 
situado na Av. Dionisio Filho, n° 555, Bairro: Centro, na cidade de Salitre/CE, vencedora do lote: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA - ME 
CNPJ: 19.007.795/0001-98  

LOTE I - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
	

R$ 1.545.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Salitre/CE, 16 de janeiro de 2023. 

ONIRAN IA(d0 CAdd 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

*v Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saúde, ao final assinado, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão cumprido todas as exigências 
do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.12.27.01S, tendo como objeto 
a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustível para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Salitre/CE, processo 
administrativo de licitação n° 2022.12.27.01S, ficando convocada a empresa POSTO DE 
COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA - ME, CNPJ: 19.007.795/0001-98, para assinatura do 

contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA - ME, 
situado na Av. Dionisio Filho, n° 555, Bairro: Centro, na cidade de Salitre/CE, vencedora do lote: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA - ME 
CNPJ: 19.007.795/0001-98  

LOTE I - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
	

R$ 1.545.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Salitre/CE, 17 de janeiro de 2023. 

GEORGIA DE PEREIRA 
Ordenadora de Desp. do F ndo Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


